
16 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

PRO DĚTI – PRO NEJMENŠÍ ČTENÁŘE

PRO DĚTI –

POZNÁVEJTE ZVÍŘÁTKA

POZNÁVEJTE 
NOČNÍ ZVÍŘATA
Hannah Kate Sackett

*32 stran, *149 Kč/*219 Sk, 
prodejní kód: KD0053

Pojďte s námi do světa zvířat, 
představíme vám je v jejich přiroze-
ném prostředí. Velké celostránkové 
fotografi e vám umožní z blízka si 
prohlédnout tváře zvířat a dopro-
vodný text vám o nich prozradí to 
nejzajímavější. Noční, vodní, lesní 
zvířata, stejně jako zvířata žijící na 
sněhu a ledu, tu čekají na seznáme-
ní. V každé knize najdete více než 
desítku celostránkových ilustrací 
zvířecích tváří a další řadu obrázků, 
které vám prozradí, kde žijí.

POZNÁVEJTE 
ZVÍŘATA 
NA SNĚHU A LEDU
Hannah Kate Sackett

*32 stran, *149 Kč/*219 Sk, 
prodejní kód: KD0056

POZNÁVEJTE 
LESNÍ ZVÍŘATA
Hannah Kate Sackett

*32 stran, *149 Kč/*219 Sk, 
prodejní kód: KD0055

POZNÁVEJTE 
VODNÍ ZVÍŘATA
Hannah Kate Sackett

*32 stran, *149 Kč/*219 Sk, 
prodejní kód: KD0054

D Ě T S K Á  L I T E R AT U R A

Nejmenším přinášíme čtyři knihy, které děti 
určitě zaujmou svými nádhernými ilustra-
cemi hned od první stránky. Sáhnete-li po 
Zvířecí abecedě, Malých zvířátkách nebo 
Zvířecích uspávankách, můžete si být jisti, že 
přinesete domů knihu, ke které se budou vaše 
děti vždy rády vracet. Přečtete si s nimi nejen 
jaké zvuky dělá kráva, kočka nebo pes, ale 
i jaké uspávanky svým dětem zvířata zpívají, 
proč má zebra pruhy nebo slon chobot. Spo-
jení ilustrací s vtipným a poetickým textem 
se bude jistě dětem líbit a věříme, že kouzlo 
těchto knih pro sebe objeví i dospělí.

NÁDHERNÉ ILUSTRACE 
A KOUZELNÝ 
POHÁDKOVÝ SVĚT, 
TO JSOU NAŠE KNIHY 
PRO NEJMENŠÍ 
ČTENÁŘE.

ABECEDA 
SE ZVÍŘÁTKY
Lila Prap

PROČ MÁ ZEBRA 
PRUHY?
Lila Prap

32 stran, 169 Kč/259 Sk, 
prodejní kód: KD0069

ZVÍŘECÍ USPÁVANKY
Lila Prap

*32 stran, *169 Kč/*259 Sk, 
prodejní kód: KD0068

32 stran, 169 Kč/259 Sk, 
prodejní kód: KD0066

MALÁ ZVÍŘÁTKA
Lila Prap

*32 stran, *169 Kč/*259 Sk, 
prodejní kód: KD0067

Další knihy, které přinášíme našim nejmenším čtenářům, jsou ilu-
strované atlasy, jež budou provázet jejich první kroky za poznáním 
světa. Ilustrované atlasy zvířat, světa a starověkých civilizací patří 
mezi ty knihy, ke kterým se budou vaše děti vždy rády vracet. Díky 
jednoduchému, srozumitelnému textu a krásným ilustracím se vaše 

děti seznámí se zajímavostmi z celého 
světa. Věříme, že knihy z této edice 

budou u vás do-
ma patřit brzy 

mezi ty nejosa-
hanější.

OBRÁZKOVÝ 
ATLAS SVĚTA
Alison Cooper, Anne McRae

*44 stran, *229 Kč/*339 Sk, 
prodejní kód: KD0039

OBRÁZKOVÝ 
ATLAS ZVÍŘAT
Daniela De Luca

*28 stran, *159 Kč/*239 Sk, 
prodejní kód: KD0040

OBRÁZKOVÝ 
ATLAS 
STAROVĚKÝCH
CIVILIZACÍ
Cath Senker

*28 stran, *199 Kč/*299 Sk, 
prodejní kód: KD0041

PRO DĚTI – 
ATLASY PRO NEJMENŠÍ



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 17w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

PRO DĚTI – DALŠÍ DĚTSKÉ KNIHY
KOUZLA PRO DĚTI

Které dítě by nechtělo 
umět kouzlit. Jenže 
jak se naučit všechny 
ty triky, které kouzelní-
ci na jevišti předvádí? 
Není nic snazšího, 
než otevřít naši 
knihu Kouzla pro děti 
a nechat si je vysvětlit 

od autorky, která se sama několik let kouzelnictvím 
zabývá. V barevných fotografi ích vás zde čeká 25 
nejlepších kouzelnických čísel. 

Fay Presto

68 stran, 199 Kč/295 Sk, prodejní kód: KD0014

ŠACHY PRO DĚTI

Světový 
velmistr Da-
niel King vás 
provede všemi 
etapami této 
krásné hry 
– od přípravy 
šachovnice až 
k závěrečné-

mu matu. Pozoruhodné počítačové ilustrace a pře-
hledné diagramy vás seznámí se základními tahy 
a pravidly hry. Rady ohledně strategie a nejlepší 
metody útoku a obrany vám pomohou k větší doko-
nalosti, ať už jste začátečníci nebo zkušení hráči.

Daniel King

64 stran, 249 Kč/385 Sk, prodejní kód: KD0015

VESELÁ MATEMATIKA 
S BAJTÍKY 2 
+ MULTIMEDIÁLNÍ CD-ROM

Bajtíci jsou tu znovu a opět s novým multimediálním 
CD pro všechny zvídavé děti. Budou spolu s vámi 
pokračovat v řešení detektivních záhad matematiky 
a věřte, že se pobavíte stejně dobře jako u prvního 
dílu.

Hana 
Daňková

*64 stran, *297 Kč/*469 Sk, prodejní kód: KD0052

VESELÁ MATEMATIKA 
S BAJTÍKY 1 
+ MULTIMEDIÁLNÍ CD-ROM

Matematika nemusí být vždy nudná věda a dá se podat 
dětem i zajímavou a hravou formou. Můžete se o tom 
přesvědčit v naší knize, jejíž součástí je i propracovaný 
multimediální CD-ROM, který není jen doplňkem, ale na opak 
vhodně rozšiřuje téma o další rozměr, který kni  ha nenabízí. 
Kreslení Bajtíci provedou děti základními matematickými 
pojmy způsobem, který se bude dětem určitě líbit.

Hana 
Daňková

64 stran, 297 Kč/469 Sk, prodejní kód: KD0050

0_pe
xeso

3.qx
d  1

9.8.
2004

  13
:21 

 Str
Ænka

 1

TEREZKA, PRINCEZNA 
Z FULNEKU

Na začátku prázdnin se desetileté Terezce stane 
neuvěřitelná věc. Jednoho dne se totiž probudí jako 
princezna na zámku, který vidí každý den z okna 
svého pokojíčku. Když pomine počáteční překvapení, 
postupně se dozvídá, že král s královnou odjeli ze 
země a na ní je, aby zachránila království před zradou 
a hrozící válkou. A tak začíná nelehký boj. 

Milan 
Barbořík

80 stran, 149 Kč/219 Sk, prodejní kód: KD0051

DETEKTIV V GALERII

Londýnská galerie má 
velké problémy. Po ce-
lém světě se pohybují 
čtyři gangy padělatelů 
a soutěží mezi sebou 
o prvenství v počtu 
zcizených obrazů. 
Každý ukradený obraz 
nahrazují padělkem 

a není před nimi bezpečná žádná ze světových ga-
lerií. Jak to vypadá, právě navštívili i tu londýnskou. 
Pomůžete vyřešit zločin a najít padělatele vzácných 
obrazů? Kniha zaujme svojí detektivní zápletkou 
určitě každé dítě a možná i dospělé...

Anna Nilsen

48 stran, 349 Kč/550 Sk, prodejní kód: KD0031

MÁŠ FILIPA? FILIPOVY 
VESELÉ HÁDANKY

Sešit formátu A4 
ob sahuje 32 hádanek 
a úloh pro děti ve věku 
5–7 let, kterými malé 
školáky a předškoláky 
provází zvídavý kluk 
Filip. Úlohy trénují 
pa měť, soustředění, 
představivost, ko-

ordi naci, kreativitu, kombinační schopnosti, znalost 
písmenek, zrakové rozlišování aj. Nejedná se o úlohy, 
které se dají řešit mechanicky – vždy je třeba zapojit 
více intelektuálních funkcí. Děti se prostřednictvím 
úloh dozví nové informace o svém okolí.

Vítězslav Koudelka

32 stran, 59 Kč/95 Sk, prodejní kód: KD0047

KNIHA 
OBSAHUJE PEXESO 

K PROCVIČENÍ 
SPRÁVNÉ VÝSLOVNOSTI

HRAJEME SI S ŘEČÍ

Při četbě příběhů doplněných kouzelnými 
ilustracemi si děti nejen procvičí výslovnost, ale dozví 
se mnoho nového o přírodě. Knihu využijí rodiče pro procvičování 
s dětmi doma, ale i učitelé v mateřských školách, 1. stupni ZŠ 
a specializovaných logopedických školách a poradnách. Kniha 
je určena pro děti od 4 do 7 let k rozvíjení mluvní obratnosti, 
procvičování správné výslovnosti, vyčlenění hlásek a průpravě 
pro počáteční čtení. Najdete v ní vysvětlení, jak vyvodit hlásky, se 
kterými mají děti problémy, a celou řadu cvičení (příběhy s obráz-
ky na doplnění, hádanky, omalovánky, grafomotorická cvičení…) 
sloužících k upevnění hlásky. Texty, doplněné obrázky, které jsou 
doporučeny pro poslech, podněcují sluchové i zrakové vnímání 
a paměť dítěte, což je důležité pro rozvoj čtenářských dovedností.
Začínající čtenář může později obrázkové texty číst, a tak si sou-
časně upevňovat správnou výslovnost a procvičovat čtení.

Bohdana Pávková

*92 stran, *199 Kč/*299 Sk, prodejní kód: KD0070



18 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

ZEMĚ

Druhá kniha Jiřího 
Duška je pokračová-
ním Špionů z vesmíru. 
Tentokrát se ovšem 
nezabývá vojenskými 
fotografi emi, ale 
daleko příjemnějšími 
věcmi – krásami 
planety Země. 

Na satelitních snímcích můžete sledovat jedny 
z nejkrásnějších míst na Zemi z perspektivy, která 
se nenaskýtá ani ptákům. Věříme, že se vám tyto 
nádherné fotografi e budou líbit stejně jako se líbily 
nám, když jsme knihu tvořili.

Jiří Dušek

48 stran, 189 Kč/279 Sk, prodejní kód: KD0072

PRO DĚTI – 3D KNIHY

3D DINOSAUŘI

Snad každé dítě miluje pravěké ještěry. 
Zde je dětem nabízíme v podobě více než realstických 3D 

obrázků. V knize se dozví nejen o životě dinosaurů, ale navíc si je 
budou moct prohlédnout přes speciální brýle, ktere jim umožní 

prostorový pohled na dávno vyhynulá zvířata. Vydejte se s námi 
v čase zpět o 60 milionů let až na konec křídy a prohlédněte si 

tyto zajímavé tvory zblízka. Brýle, které k tomu budete potřebovat 
najdete v knize.

Chris Madsen

32 stran, 149 Kč/229 Sk, prodejní kód: KD0043
VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, prodejní kód: SK0017

VESMÍR

VESMÍRNÉ OBJEVY 
INVAZE ROBOTŮ 
DO VESMÍRU

Všechny zásadní 
poznatky o tělesech 
naší planetární 
soustavy přinášejí 
v současné době spe-
cializované přístro-
jové sondy. Výzkum 
vesmíru pomocí 
těchto robotů není 
ovšem ani zdaleka 

všední, rutinní prací a při ohlédnutí zpět vidíme četná 
úskalí, komplikace i nesporné úspěchy, které každou 
sondu či observatoř ve vesmíru provázely. Kniha 
renomovaného autora a ředitele brněnské hvězdárny 
podává svědectví o stavu astronomického výzkumu 
na pozadí posledních úspěšných kosmických 
projektů, které zabezpečovaly (či ještě zabezpečují) 
robotizované sondy. Dozvíte se v ní příběhy sond 
Mariner 10, Voyager 1 a 2, Magellan, Clementine, 
Galileo, NEAR Shoemaker, Mars Exploration Rovers 
a Mars Odyssey, Cassini a kosmických observatoří 
SOHO a Hubblova kosmického dalekohledu.

Zdeněk Pokorný
Miloslav Zejda

*176 stran, *490 Kč/*740 Sk, prodejní kód: KH0089

SE ZAKLONĚNOU 
HLAVOU 
POZORUJEME HVĚZDY

Pro začínající astromy 
bude jistě nepostradatel-
nou příručkou publikace, 
která vysvětluje zá-
kladní pojmy a postupy 
při pozorování hvězd. 
Dvanáct zastavení pro 
každý měsíc v roce 
s popisem hvězdné 

oblohy je doplněno zvukovou nahrávkou na CD, které 
oceníte při nočním pozorování. Autor knihy, ředitel 
ostravské hvězdárny, nezapomíná ani na vznik názvů 
souhvězdí a hvězdnou mytologii. Jako pomůcka při 
studiu poslouží i přiložená otočná hvězdná mapa.

Tomáš Gráf

*144 stran, *290 Kč/*430 Sk, prodejní kód: KH0068

3D 
PLANETY 

3D
ŠPIONI Z VESMÍRU

Špionážní družice plní 
v moderním vojenství 
svoji nezanedbatelnou 
úlohu. Dnes s politic-
kým uvolněním v naší 
zemi a ve světě máte 
příležitost i vy podívat 
se na záběry, které 
byly ještě donedávna 

skryté nepovolaným očím. Rozlišeni satelitních 
snímků je již na takové úrovni, že můžete sledovat 
ty nejmenší detaily. Spolu s kvalitním textem Jiřího 
Duška, astronoma z brněnské hvězdárny, máte 
ideální příležitost objevit kouzlo těchto fotografi í 
i pro sebe.   

Jiří Dušek

36 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: KD0071

Pro mládež i dospělé 
čtenáře jsme připravili 
novou řadu knih, které 
spojují v jedinečný 
celek populárně 
vědecké informace 
se zajímavými a kvalit-
ními fotografi emi. 
U těchti knih jsme se 

rozhodli spolupracovat s autory nejpovolanějšími, 
kteří se daným tématům věnuji profesionálně. Patří 
mezi ně i přední odborníci na astronomii z brněnské 
hvězdárny. V prvních třech titulech, které vám 
nabízíme již nyní najdete i 3D fotografi e, jejichž 
prostřednictvím vás vtáhneme do reality.

Miloslav Zejda

36 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: KD0073

VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, 
prodejní kód: SK0018

D Ě T S K Á  L I T E R AT U R A

VYCHÁZÍ I VE SLOVENŠTINĚ, 
prodejní kód: SKD001

Poznejte s námi kouzelný svět 3D obrázků, 
které vám ukáží nejrealističtějším způso-
bem, jaký kniha dokáže, svět dinosaurů, 
hmyzu a optických hlavolamů. 3D brýle, 

které k tomu budete potřebovat, jsou 
součástí knihy. Nezbývá než je nasadit 

a vydat se za poznáním.

3D 
OPTICKÉ 
HLAVOLAMY
John Starke

32 stran, 149 Kč/230 Sk, 
prodejní kód: KD0042

3D 
RYCHLÉ STROJE
John Starke

32 stran, 169 Kč/199 Sk, 
prodejní kód: KD0079

3D 
HMYZ
Chris Madsen

32 stran, 149 Kč/230 Sk, 
prodejní kód: KD0044

3D 
DOBÝVÁNÍ 
VESMÍRU
John Starke

32 stran, 169 Kč/249 Sk, 
prodejní kód: KD0078

Abychom vám v naší edici Vesmír mohli nabídnout aktuální, po-
pulárně zpracovaná a zajímavá témata, spolupracujeme s přední-
mi odborníky z českých planetárií a hvězdáren. Mnozí z nich jsou 
již renomovaní autoři u nás i ve světě. Věříme, že si naše knihy, 
ve kterých jsme spojili zajímavost, čtivost, kvalitu i odbornost do 
jednoho kompaktního celku, oblíbí všichni, které zajímá dění na 
noční obloze i v hlubokém vesmíru.   



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 19w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

MY A ZDRAVÍ

PRVNÍ POMOC 
V RODINÁCH S DĚTMI 
ZÁSADY PRVNÍ POMOCI

Poradí vám, co dělat nejen při 
všech nejčastějších typech 
úrazů: při poranění, krvácení, po-
páleninách, omrzlinách, dušení, 
úrazu elektrickým proudem, při 
otravách, pokousání zvířetem 
nebo pobodání hmyzem, ale 
i jak poraněním a onemocněním 
předcházet. Získáte základní 

přehled, jaká existují například očkování nebo jak dítě 
preventivně chránit před výše popsanými typy poranění. 
Jednotlivé situace a rady jsou uspořádány do bodů 
a umožní vám rychle se orientovat a krok za krokem 
provádět potřebné úkony. 

Iveta Jourová

100 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: KZ0002

PRVNÍ POMOC 
NA CESTÁCH

Nepostradatelná příručka 
v praktické kroužkové 
vazbě pro každého řidiče i pro 
všechny cestovatele, která 
obsahuje přehledně uspořáda-
né informace o poskytování 
první pomoci při úrazech, do-
pravních nehodách i náhlých 
zdravotních příhodách.

Květoslava Urbánková
Liana Neveselá

112 stran, 139 Kč/209 Sk, prodejní kód: KA0016

ZDRAVÉ HUBNUTÍ 
BEZ RIZIKA 
JAK ZDRAVĚ ŽÍT

Pokud se chcete nějak 
vypořádat s nadby-
tečnými kilogramy, ať 
jste je získali během 
posledních Vánoc, 
nebo vás trápí již delší 
dobu Zdravé hubnutí 
bez rizika se stane 
vaším pomocníkem 

na cestě za zdravějším a hezčím tělem. Poradí, jak 
se vypořádat s nadváhou, čemu dát ve svém novém 
denním režimu zelenou a kdy říci rázně Stop! Přináší-
me také zajímavosti a užitečné informace navíc. 

kolektiv autorů

80 stran, 69 Kč/107 Sk, prodejní kód: UN0166

TĚHOTENSTVÍ A POROD 
PRŮVODCE ČESKÉ ŽENY 
OD POČETÍ DO ŠESTINEDĚLÍ

Kniha určená budoucím maminkám vychází z českého 
prostředí a českých podmínek. Její autorka je mnoho let 
soukromou porodní asistentkou a svým nesmírně lidským 
přístupem předává těhotným ženám kompletní informace, 
jak o jejich stavu, tak o vývoji dítěte a porodu. Využívá své 
mnohaleté zkušenosti – rady jsou tedy ryze praktické, jsou 
psány čtivě a velmi srozumitelně.

Magdalena Mikulandová

164 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KZ0005

ANATOMIE 
LIDSKÉHO TĚLA

Výpravná učebnice 
popisuje orgánové 
soustavy a funkce 
lidského těla. Se-
znamuje s běžnými 
i méně obvyklými 
nemocemi a léče-
ním i s výzkumy. 
Kapitoly uzavírá 
stručné shrnutí 

s otázkami k ověření znalostí. Kniha je určena ucha-
zečům o studium lékařství a studenty lékařských 
fakult a středních zdravotních škol. Může výrazně 
přispět k vzdělávání výtvarníků, psychologů a jiných 
profesí, kde je třeba znát anatomii lidského těla. 

Elaine N.Marieb
Jon Mallatt

*880 stran, *1890 Kč/*2890 Sk, prodejní kód: KZ0010

O PSYCHIATRII 
JAK ŽÍT A JEDNAT 
S DUŠEVNĚ NEMOCNÝMI LIDMI

Prakticky a srozu-
mitelně napsaná 
kniha je určená 
nejen studentům 
zdravotních a lékař-
ských oborů jako 
doplňková literatura, 
ale především všem 
laikům, pečovatelům, 
rodinným přísluš-

níkům i samotným pacientům, kteří po přečtení 
knihy snáze pochopí tento lékařský obor a podstatu 
duševních nemocí.

Petr Styx

184 stran, 169 Kč/260 Sk, prodejní kód: KZ0004

PŘEDCHÁZÍME 
RAKOVINĚ

První ofi ciální 
příručka, která přináší 
informace o kompletní 
prevenci. Způsob 
života a strava snižuje 
pravděpodobnost 
onemocnění rakovi-
nou, sebevyšetřování 
– hledání primárních 

příznaků rakoviny pomůže tuto nebezpečnou 
chorobu odhalit a úspěšně vyléčit. 

Zdeněk Dienstbier
Evžen Skala

120 stran, 97 Kč/117 Sk, prodejní kód: KZ0003

Přejete si žít zdravěji, lépe se cítit anebo se pokusit vyřešit vaše 
zdravotní problémy? Chcete se zodpovědně připravit na narození 
vašeho dítěte či zvládnout v případě dopravní nehody poskytnutí 
první pomoci? Kromě odhodlání budete potřebovat 
i prakticky zaměřené, názorné a srozumitelné 
knihy, které naleznete 
v naší nové edici 
„My a zdraví“.




